

## Søknad til Sveio kommune om økonomisk tilskudd

Stiftelsen Kirkens Bymisjon søker med dette Sveio Kommune om økt årlig driftstilskudd med kr. 50 000 til Sveio Frivilligsentral med bakgrunn i nødvendige endringer i lokalet for å møte behovet vi ser i vårt arbeid. De årlige kostnadene ved endringene i lokalet vil være kr. 100 000 og Stiftelsen Kirkens Bymisjon vil dekke den resterende halvparten som egenfinansiering.

Lokalene vi disponerer i dag mangler nødvendige fasiliteter for å tilfredsstillende dekke behovet for våre tilbud. Særlig ser vi behov for et funksjonelt kjøkken i våre lokaler med hensyn til våre møteplass-tiltak. Vi har fått innvilget tilskudd fra SR-Stiftelsen på kr 180 000 til å bygge nytt kjøkken, men det lar seg ikke gjøre i lokalene vi disponerer i dag. Det vi ønsker er å også inngå leie av lokaler i samme bygget som er bedre egnet for å bygge kjøkken. Vi får da et personaltoalett, vi får et rom som skal brukes til prosjektet «Gi det videre» der vi tar imot og gir ut klær, og det største rommet skal brukes til kjøkken og spiseplass. Dette er et rom som kan brukes til alle våre egne aktiviteter og matserveringer, men også for andre som trenger en plass der en kan lukke døra og ha samtaler. Det kan være et nøytralt sted å møtes for instanser som Nav, Psykisk helse, Barnevernstjenesten, skolen, helsestasjon og andre. Vi ønsker at det skal være et flerbruksrom.

Større lokaler betyr større kostnader og vi søker her om støtte til å kompensere for de økte kostnadene som vil medfølge. Dersom søknad innvilges, er vårt største ønske å tilby frokost/lunsj til ungdomsskoleelever et par dager i uken, som vi kan lage i vårt nye kjøkken.

Ved en eventuell slik utvidelse så er det lettere for oss å ta imot personer som trenger arbeidstrening, gjennom Nav, Psykisk helsetjeneste, ungdomsskolen, voksenopplæringen eller andre.

En spørreundersøkelse gjennomført av Røde Kors viser at barn i lavinntektsfamilier opplyser at regelmessig frokost og nisteservering hadde hjulpet mest i en trang hverdag. Dette behovet møter vi også i vår hverdag i familiene vi møter. Vi ønsker å kunne tilrettelegge for å tilby å dekke dette konkrete behovet.

### Våre tiltak i dag

#### Åpne lavterskel møteplasser:

Vår overordnede målsetting er å skape inkluderende møteplasser som oppmuntrer til deltakelse, styrker relasjoner og gir muligheter for menneskene vi møter, både barn, unge og voksne, til å utforske og engasjere seg i ulike aktiviteter. Gjennom vårt samarbeid med relevante aktører og vårt fokus på individuelle behov, ønsker vi å gi alle en meningsfull og berikende fritid samtidig som vi bidrar til deres integrering og deltakelse i samfunnet.

- To dager i uken driver vi Språkkafé for flyktninger og andre grupper som ønsker å lære seg bedre norsk. Med god hjelp av dyktige frivillige tar vi her imot opp mot 30 personer hver gang og tilbudet er et godt supplement til det offentlige opplæringssystemet. Her deltar både flyktninger som er nye i landet og de som har bodd her i mange år allerede, men mangler tilknytning til arbeidslivet. I tillegg til norskopplæring tilbyr våre frivillige også veiledning i offentlige systemer, skole og utdanning, normer og regler i det norske samfunnet,

helserelaterte utfordringer og veiledning i fritidsaktiviteter. Ved flere anledninger har våre frivillige blitt brukt som ressurspersoner i samarbeid med barnevernstjenesten på grunn av den trygge og gode relasjonen de har opparbeidet seg med familiene vi er i kontakt med. Dette bistår barnevernstjenesten i å skape et trygt og godt miljø for å kunne bistå familiene. Denne tette og trygge relasjonen er også hvorfor så mange av deltakerne kommer til oss med utfordringer når de har ingen andre å gå til.

- Seniornett er også en åpen møteplass hvor vi tilbyr digital opplæring for eldre. Dette er et viktig satsningsområde som sparer deltakerne for mye frustrasjon og forvirring. Dette har også for mange utviklet seg til å bli en viktig og god møteplass som de ser frem til.
- Vår møteplass for barn fra 5. klasse og oppover har vært en stor suksess. Her har vi åpent hus tre dager i uken rett etter skoletid, og en ettermiddag utenom dette. På det meste har tilbudet hatt 26 besøkende samtidig og i første halvår har vi hatt 400 besøkende. Hver onsdag serverer vi et måltid for de som ønsker det og hos oss møter de alltid trygge frivillige og ansatte som ønsker å gi barna en god opplevelse. Hos oss kan de gjøre lekser, lage Tik tok-videoer eller leke inne eller ute med utstyret fra Skattkammeret som de får bruke fritt. Vi får høre at de føler seg hjemme hos oss, og vi er heldige som får muligheten til å komme så tett på dem. Tilbudet er åpent for alle og helt frivillig, så alle som kommer er der fordi de selv ønsker det.
- Annenhver uke åpner vi dørene for småbarnstreff. Her kan de som ønsker komme og møte andre i samme situasjon som dem, der nye vennskap kan knyttes både for barn og voksne. Her er vi ansatte til stedet slik at vi får kontakt med familiene tidlig i livet, og sørge for at de vet hvilke tilbud vi har. Målet med småbarnstreffet er at det skal være en sosial plass for de som trenger det der og da, men har og et langsiktig mål. Ved at de har vært innenfor våre dører og fått kjennskap til oss så er det lettere for dem å være med på forskjellige aktiviteter og arrangement, bli frivillig, og det vil bli lettere å spør etter hjelp dersom det skulle være et behov.

### **Aktiviteter, arrangementer og deltakelse:**

Når det gjelder barn og unge, arrangerer vi en rekke varierte aktiviteter som introduserer barna for nye erfaringer og muligheter. Samtidig jobber vi tett sammen med foreldrene for å finne optimale løsninger som gjør at barna kan delta i de aktivitetene de ønsker. Dette bidrar til å gi dem en meningsfull og engasjerende fritid.

Vi har tilbud for alle aldersgrupper, uavhengig av livssituasjon.

- Skattkammeret utlånssentral er vårt store satsningsområde når det gjelder fritidsdeltakelse og fattigdomsforebygging blant innbyggerne i kommunen. Her driver vi ulike prosjekter og har opparbeidet oss et stort lager av utstyr som kan lånes helt gratis av alle som ønsker. Vår beliggenhet like ved Sveio skole gjør tilbudet lett tilgjengelig og svært populært.
- Hver sommer arrangerer vi Drømmesommer. Her får vi hjelp fra Nav, Barnevernstjenesten og Psykisk helsetjeneste til å rekruttere familier i utfordrende økonomiske situasjoner til å delta på gratis sommeraktiviteter før vi åpner opp for påmelding for alle andre i kommunen. Da har vi en uke med forskjellige aktiviteter som f.eks Kongeparken, Klatrepark, turdag, og aktiviteter på huset der vi blir kjent med familiene. Sommeren 2023 var det totalt 250 deltakere fordelt på fem dager (ikke unike deltakere).
- Vår julegaveaksjon «En helt vanlig jul» har som mål å sørge for at alle barn i kommunen skal få en god jul. Ved hjelp av våre tette samarbeidsparter samler vi inn julegaveønsker fra

familiene de er i kontakt med. Julegaveønskene blir så hengt på juletrær som står strategisk plassert for å nå flest mulig personer. De som ønsker kan hente seg et julegaveønske, kjøpe gaven og levere den til oss for videreformidling til familiene. Etterspørselen for tilbudet har økt betraktelig de siste årene og i 2022 hadde vi 276 julegaveønskere fra 97 barn i kommunen og vi forventer en økning i 2023.

- Hver høst før skolestart arrangerer Kirkens Bymisjon «Skolesekkaksjonen». Dette er et engasjement for å promotere gjenbruk samtidig som det reduserer kostnadene med skolestart for familier som står i utfordrende økonomiske situasjoner. I denne kampanjen kan fint brukte skolesekker leveres inn for så å bli hentet av barn som trenger det for skolestart. Sveio var med på dette for første gang i år og ønsker å fortsette med det da vi så at etterspørselen var stor.
- Våre flotte frivillige tilbyr øvelseskjøring for de som trenger det. Særlig ser vi at dette er et tilbud som er populært blant flyktningene i kommunen. Sertifikat er for denne gruppen ofte forskjellen på om de blir tilbudt arbeid eller ikke, så vi er veldig fornøyde med å se at så mange som 8 personer fikk sertifikat i 2022 hvor våre frivillige har vært med på øvelseskjøringen.
- «Eldre ut på middag» er et samarbeidstiltak med kommunen hvor vår rolle er organisering, påmelding og transport av deltakerne.
- Tv-aksjonen er det Frivilligsentralen som koordinerer på vegne av kommunen. Her jobbes det med å få tak i frivillige rodeledere og bøssebærere slik at alle i kommunen skal kunne få en person på døra med bøsse på selve aksjonsdagen.
- Besøksvenn er et av våre viktige tiltak for å øke deltakelse i samfunnet for eldre med mobilitetsutfordringer eller som sliter med ensomhet. Her organiseres det jevnlig besøk fra frivillige hjem til de som melder interesse. På disse besøkene er det gode samtaler og enkle aktiviteter som står i fokus.
- Vi arrangerer for første gang i år en trivselstur til Kypros for voksne. Vi prøver å nå alle typer mennesker i kommunen i våre aktiviteter og arrangement, og har fra andre Frivilligsentraler i Norge fått tilbakemelding på at dette er en fin måte å få med eldre som kanskje ikke får reist noen steder fordi de bor alene, eller ektepar føler seg utrygge med å bestille egne ferier. Vi ønsker med dette å skape enda en møteplass for pensjonister.

#### **Frivillig innsats og koordinering:**

- Våre dedikerte frivillige vil spille en viktig rolle i oppfølgingen av deltakerne i våre tiltak. Samtidig vil våre ansatte på Frivilligsentralen ha en overordnet og koordinerende rolle i hele prosessen. Dette samspillet mellom frivillige og ansatte vil bidra til en helhetlig og effektiv oppfølging, organisering og gjennomføring av aktiviteter.

#### **Samarbeid med andre instanser:**

- Frivilligsentralen i Sveio har utviklet seg til å bli en viktig samarbeidspart og bindeledd for mange kommunale enheter. Blant annet samarbeider vi tett med Ungdomslos, Ungdomsveileder, Psykisk helsetjeneste, Helsestasjon for eldre, Nav, Barnevernstjenesten, Sveio skole og Sveio Voksenopplæring. Å opprettholde disse relasjonene og samarbeidsarenaene er viktige, men ressurskrevende oppgaver som vi ønsker å prioritere uten at det går på bekostning av andre viktige oppgaver.

- Vi samarbeider også tett med Kirkens Bymisjons andre tiltak inn mot de samme målgruppene på Haugalandet. Her kan vi utveksle erfaringer, kompetanse og systemer. Vi er også deltakende i nasjonale samarbeidsfora både for frivilligsentraler og skattkammer som gir oss både faglige og økonomiske fordeler.

22.08.2023

Guro Røher Eriksen

Daglig leder Sveio Frivilligsentral